
 

 

 

  
  

 

1 

 

8359/Α1-8678/2025 ΦΕΚ 6381 Β/28-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

8359/Α1-8678/2025 ΦΕΚ 6381 Β/28-11-2025 

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/ 2021 που καλύπτονται από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 

διατάξεις» (Α' 6), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), 

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

δ) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α' 

133), 

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α' 184), 

στ) του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής 

Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α'38), 

ε) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α' 114). 

2. Την υπ' αρ. 29/27.10.2025 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου. 

3. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021/25.02.2021 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα 

«Ανανέωση της θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ. ΣΤΑΤ.)» 

(ΥΟΔΔ 140 και Διόρθωση Σφάλματος ΥΟΔΔ 149). 

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/10.1.2025 (ΑΔΑ: 9ΥΠΘ46ΜΤΛ6-ΨΡΔ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Νέα διαδικασία δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και 

κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 

ενημέρωσης του ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ» Συμπληρωματικές οδηγίες». 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

8359/Α1-8678/2025 ΦΕΚ 6381 Β/28-11-2025 

 

www.mydocman.gr 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις θέσεις προσωπικού που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%), εκ των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο 

προγραμματισμό προσλήψεων για το έτος 2026, όπως παρακάτω:  

3 ΘΕΣΕΙΣ 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

1. 3728102425 ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΔΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔ. 

ΔΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ - 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΔΟΣΕΩΝ - ΤΜΗΜΑ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ 

2. 7680788295 ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΔΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔ. 

ΔΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ - 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ - ΤΜΗΜΑ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

3. 2141214810 ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΔΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔ. 

ΔΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ - 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΝΟΤΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΟΣ - 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 20 Νοεμβρίου 2025 

 

 


